opção de especialidade na área de pronto atendimento plantão no CAPS III AD em 

ndi inico A lantão n 1 AD em imen iquiátri 

(título AMB); tendo como vigência 19.05.2025 à 31.12.2025. 

1l — O valor da hora de cada plantão será de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para 

plantão em pronto atendimento em psiquiatria e R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) 

para plantão no CAPS lll AD em atendimento clinico Adulto e R$ 150,00 (cento e 

cinquenta reais) para plantão no CAPS |ll AD em atendimento Psiquiátrico (título AMB), 

totalizando o valor global estimado de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos 

reais), para o período de vigência total do contrato. 

I - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do 

Contrato de Gestão nº 324/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, 

por meio da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência